
Burnside w Portland w USA
znany na całym świecie dzięki wie-
lu filmom skateboardingowym
kręconym na jego terenie, powstał
pod mostem. Wszystko zaczęło się
od worka cementu i dobrych chę-
ci. Teraz jest to wielki betonowy
skatepark, który zalegalizowały
i wspierają władze miasta.

W Polsce także zauważa się po-
woli miłośników sportów ekstre-
malnych. W Gdańsku skatepark
powstał na starych terenach stocz-
niowych, a we Wrocławiu w nie-
czynnej zajezdni tramwajowej.

Postanowiliśmy się rozejrzeć
za dobrym miejscem na skate-
park w naszej dzielnicy. Pierwsze
kroki skierowaliśmy do bazy
Miejskiego Przedsiębiorstwa
Oczyszczania na Polach Moko-
towskich, która będzie niedługo
likwidowana. Mimo trudności
w dostaniu się do niej, które
sprawiali ochroniarz i szef bazy,
przyjrzeliśmy się temu terenowi
zza płotu. Niestety, tamtejsze bu-
dynki są za małe, żeby umieścić
w nich skatepark, ale ze względu
na położenie w parku może być

to idealny obszar na postawienie
hali.

Ochota na pewno skrywa mnó-
stwo takich miejsc. Jeśli znacie ja-
kieś ciekawe, to odezwijcie się
do nas. Pomóżmy władzom wytypo-
wać najlepszą przestrzeń pod tę in-
westycję.

Janusz Omyliński

www.infochoty.waw.pl
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Szukamy miejsca
na skatepark

Kryte skateparki powstają na świecie w przeróżnych,
ciekawych miejscach i otoczeniach. Oprócz tego, że służą
do uprawiania sportów ekstremalnych są często miejscami
zawodów, koncertów czy galeriami graffiti.

Przybyli goście liczyli na przed-
stawienie szczegółowych planów
modernizacji i opisanie dalszych
losów targowiska. Zaprawieni

w bojach mieszkańcy, kupcy
i przedstawiciele warszawskich me-
diów cierpliwie czekali na przed-
ostatni punkt porządku obrad.

Informacja zarządu dzielnicy
Ochota była dość lakoniczna
i krótka. W telegraficznym skrócie
opisywała działania podejmowane
przez ostatni rok – konkursy, de-
cyzje i przetargi. Nie uzyskaliśmy

żadnej konkretnej informacji
na temat tego, czy liczne postulaty
zgłaszane przez kupców, radnych,
mieszkańców i organizacje poza-

rządowe zostaną spełnione. Bur-
mistrz w swojej wypowiedzi starał
się częściowo zrzucić odpowie-
dzialność na władze m.st. Warsza-
wy, uzasadniając to swoją niemocą
i brakiem kompetencji. Na pyta-
nia mediów burmistrz Maurycy
Wojciech Komorowski odpowia-

Modernizacja czy
likwidacja? (c.d.)

W poniedziałek, 14 lutego odbyła się VI sesja rady dzielnicy
Ochota. Zarząd dzielnicy przedstawił roczne sprawozdanie z po-
stępów prac w modernizacji Bazaru Banacha wraz z budową Mu-
zeum Ochoty.

dokończenie na str. 2

Tak dziś wygląda baza MPO – możliwe, że w przyszłości powstanie na jej terenie skatepark
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W poprzednim numerze opu-
blikowaliśmy tekst dotyczący 10
lat Klubu Kobiet „Białobrzeska”.
Niestety, zakradły się do niego
dwa duże błędy. Nie podpisaliśmy
tekstu nazwiskiem autorki, którą
była Grażyna Bartniczak.

Jednocześnie pragniemy spro-
stować nazwisko przewodniczącej
Klubu pani Leny Lesznowskiej,
a nie Leszkowskiej.

Bardzo przepraszamy.
Redakcja

dał, że czeka na koniec postępo-
wania przed SKO, które potrwa
jeszcze około dwóch miesięcy.

Radni Ochockiej Wspólnoty
Samorządowej oraz Prawa i Spra-
wiedliwości zadali kilkanaście
szczegółowych pytań, jak również
przedstawili dotychczas podejmo-
wane interwencje dotyczące obro-

ny i modernizacji Targowiska.

Podsumujmy
Nie wiemy, czy zalecenia i uwa-

gi komisji doraźnej rady dzielnicy
Ochota ds. koncepcji i planu
przebudowy Bazaru Banacha
z uwzględnieniem budowy Mu-
zeum Ochoty będą wzięte
pod uwagę. Nie wiemy, czy prace
Zespołu, którego zadaniem było

określenie warunków dalszej
współpracy z kupcami gwarantują
dalsze miejsca pracy. Nie wiemy,
co dalej z modernizacją bazaru
– jak będzie ona wyglądać i ilu
kupców będzie dalej mogło pro-
wadzić działalność gospodarczą.
Nie wiemy, czy można liczyć
na powiększenie projektowanej
hali tak, aby zmieścili się tam
wszyscy kupcy, którzy przeszli we-
ryfikację. Nie wiemy w końcu, co
z kontrowersyjnym budynkiem

TBS-u, który wciskany jest nam
na siłę i nie gwarantuje zachowa-
nia funkcji wyłącznie handlowej
Bazaru Banacha. Wszystkie te
kwestie pozostają otwarte i tylko
od naszego zaangażowania
– mieszkańców Ochoty – zależy
dalszy los Bazaru Banacha.

Zachęcamy do zainteresowania
się modernizacją bazaru. Zapra-
szamy do odwiedzania strony in-
ternetowej: www.bazar-banacha.pl.

Michał Sierzputowski

dokończenie ze str. 1

Modernizacja czy
likwidacja? (c.d.)

Autorki książki to Grażyna Gna-
towska, Magdalena Pachel, Małgo-
rzata Tomaszewska – animatorki
z Klubu Osiedlowego Surma, filii
Ośrodka Kultury Ochoty oraz Be-
ata Pieńkowska-Bartczak – polo-
nistka z XXI L.O. im. H. Kołłątaja.
W wyniku tej szczególnej współ-
pracy i połączenia doświadczenia
z kręgu kultury i oświaty powstała
skromna, ale bogata w treść publi-
kacja ukazująca specyfikę działań
wolontariackich na Ochocie. Ksią-
żka czasem sentymentalna, zawiera
oprócz wspomnień dużą dawkę
praktycznych wskazówek i infor-
macji zarówno dla przyszłych wo-
lontariuszy, jak i instytucji. Można
w niej znaleźć m.in. wypowiedzi
wolontariuszy, charakterystykę
projektów realizowanych w ramach
wolontariatu i ankiety wypełnione
przez 20 różnych ochockich placó-
wek kulturalnych, oświatowych
i pozarządowych.

Na promocji byli obecni przed-
stawiciele władz, instytucji i orga-
nizacji ochockich, w tym organi-
zatorzy corocznego Święta Wo-
lontariusza „Wolontariat z Ocho-
tą”, a także sami wolontariusze.
Podczas spotkania odbyła się de-
bata pod hasłem „Myśl globalnie,
działaj po sąsiedzku – jak poszu-
kiwać wolontariuszy w sąsiedz-
twie?” prowadzona przez
Agnieszkę Matan ze Stowarzysze-
nia CAL. Debata zachęciła
wszystkich do refleksji na temat
pozyskiwania wolontariuszy-sąsia-
dów i tworzenia przyjaznej atmos-
fery do współpracy ludzi pracują-
cych, mieszkających i uczących się
na terenie Ochoty.

„My wszyscy, którzy tu jeste-
śmy, jesteśmy różni, mamy różne
umiejętności i to jest nasza siła”
– powiedziała na zakończenie
spotkania Grażyna Gnatowska,
kierownik Klubu Osiedlowego
Surma. Taką siłę trzeba odnajdy-
wać w środowisku lokalnym,
wśród mieszkańców Ochoty i pra-
cowników instytucji ochockich, by
wolontariat był dla wszystkich
okazją do spotkań, nawiązywania
relacji i rozwoju umiejętności.

Małgorzata Tomaszewska

Siła ochockiego wolontariatu

Mamy szczęście do ludzi…
8 lutego w Przystanku Książka odbyła się promocja książki

„Mamy szczęście do ludzi…”. O wolontariacie na Ochocie zapi-
ski, refleksje, wspomnienia.

Absolwent Paramedycznego
i Technicznego Instytutu MERI-
DIAN w Baguio City oraz Azjatyc-
kiego Instytutu Fundacji Parame-
dycznej w Pasay na Filipinach. Po-
chodzi z d³ugowiecznej rodziny,
w której dar uzdrawiania przechodzi
z pokolenia na pokolenie i jest uzna-
wany za jednego z najlepszych he-
alerów na Filipinach. Po raz kolejny
odwiedza nasz kraj po namowie
i z rekomendacji swojego ucznia
i przyjaciela Constancia Manglana..
Podobne ma te¿ metody leczenia.

Znajduje zaburzenia energetyczne
ró¿nych organów w ciele cz³owieka
i skutecznie je eliminuje. Wzmacnia
naturalne si³y obronne organizmu,
udra¿nia i oczyszcza kana³y energe-
tyczne. Dzia³a na wszystkich pozio-
mach energii duchowej likwiduj¹c
ca³e spectrum choroby. Poœwiêca
choremu ok. pó³ godziny, ale zale¿y

to od stanu chorego. Od tego te¿
uzale¿nia wybór techniki. Raz s¹ to
manulane manipulacje, kiedy indziej
uzdrawianie duchowe, praniczne
b¹dŸ magnetyzacja tkanek. Tak
zwane bezkrwawe operacje, filipiñ-
ski uzdrowiciel robi na ciele eterycz-
nym (rozwija³ swoje umiejêtnoœci
m.in. w Korei). Pacjenci s¹ zdumie-
ni umiejêtnoœci¹ bezb³êdnego dotar-
cia do Ÿród³a choroby oraz tym, ¿e
czêsto, juz po pierwszej wizycie
u niego ustêpuj¹ wieloletnie scho-
rzenia.

James skutecznie pomaga w le-
czeniu wielu chorób. Miêdzy inny-
mi:
- nowotworowych, chorobach orga-
nów wewnêtrznych,

- prostacie, problemach hormonal-
nych,

- zapaleniu stawów, problemach
i zmianach reumatycznych,

- chorobach uk³adu nerwowego,
- udarze mózgu, migrenie,
- chorobie Parkinsona, parali¿u,
- problemach z kr¹¿eniem,
- chorobach kobiecych,
- bólach krêgos³upa, drêtwieniu r¹k

i nóg.
Przyjmuje w Warszawie

na Zaciszu w dniach:
27-28 II, 2-5 III, 8-11 III

Zapisy i informacje w godz. 14-20
pod numerami tel.:

(22) 679-22-47,
605-324-865, 605-177-007

Niekonwencjonalne Metody
Leczenia „NATURA”

www.filipinskieuzdrowienia.pl

Filipiński uzdrowiciel

JAMES A. CABELAS

Młodzieżowy Dom Kultury „Ochota”
Warszawa, ul. Rokosowska 10

Serdecznie zaprasza nauczycieli i rodziców na konferencję
na temat:

Zagrożenia społeczno-wychowawcze świata wirtualnego,
organizowaną we współpracy z nauczycielami akademickimi
Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej
w Warszawie w dniu 7 marca 2011 r. w godz. 17.00–19.30

Zagrożenia świata wirtualnego są nową i powszechną patologią
społeczną, dynamicznie rozwijającą się o wymiarze globalnym.

Ich skutki są niebezpieczne dla naszych dzieci, uczniów,
wychowanków, a więc także dla nas jako nauczycieli,

pedagogów, rodziców.

Jeżeli chcesz
– poznać najnowsze zagrożenia od mediów cyfrowych

i technologii informacyjno-komunikacyjnych
– nauczyć się jak chronić swoje dziecko przed tymi

zagrożeniami
oraz

otrzymać odpowiedni certyfikat potwierdzający nabycie
nowych kompetencji profilaktycznych i diagnostycznych

– ta konferencja jest właśnie dla Ciebie.
Wyniki najnowszych badań prowadzonych w Polsce i świecie

w tym obszarze są przerażające.
CCyybbeerrpprrzzeessttrrzzeeńń  nniiee  jjeesstt  mmiitteemm,,  aa rrzzeecczzyywwiissttoośścciiąą..

Jest nowym i dynamicznym zjawiskiem, a nie pojedynczymi
przypadkami.

„Obejmuje” wszystkich, zwłaszcza najmłodsze pokolenie.
Jest groźnym substytutem świata rzeczywistego.

Zagrożenia związane ze światem wirtualnym dotyczą m.in.:
skutków zdrowia psychicznego i fizycznego oraz zniewolenia

intelektualnego;
niepowodzeń dydaktyczno-wychowawczych;

aspektów moralnych i społecznych i patologii społecznych
w sieci;

zagrożeń teleinformatycznych.

Ze względów organizacyjnych prosimy o potwierdzenie udziału
w konferencji

w Sekretariacie MDK do dnia 1 marca 2011 r.
Tel.: 22/822-28-95, 22/403-37-25 e-mail: mdkochota@gmail.com

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202



– Bur mistrz z PiS -u. W do dat -
ku to już ko lej na Pa na ka den cja
na tym sta no wi sku. Jak za tem
ukła da się współ pra ca z wła dza -
mi mia sta z PO?

– Współ pra ca z wła dza mi m.st.
War sza wy ukła da się w spo sób
bez kon flik to wy i mi mo ró żnic po li -
tycz nych jest kon ty nu owa na z co -
raz lep szy mi efek ta mi. Mam na -
dzie ję, że w co raz więk szym stop -
niu głos w in te re sie dziel ni cy bę -
dzie bra ny pod uwa gę w de cy zjach
m.st. War sza wy. Szko da tyl ko, że
nie ma my od po wied nie go prze ło -
że nia na rad nych mia sta z PiS -u,
któ rzy jak wie my są w opo zy cji.
Jed na kże li czę na do brą współ pra -
cę i obiek ty wizm ca łej ra dy War -
sza wy, w po dej mo wa niu de cy zji
do ty czą cych na szej dziel ni cy.

– Czy za tem w ra mach tej do -
brej współ pra cy z wła dza mi mia -
sta, mo że my się spo dzie wać od po -
wied nich sum w bu dże cie Włoch?
Z te go co nam wia do mo, bu dżet
ca łe go mia sta zo stał moc no okro -
jo ny. Cze go nie zro bi my w tej ka -
den cji z po wo du bra ku pie nię dzy?

– To fakt, pie nię dzy ma my zbyt
ma ło, aby zre ali zo wać wszyst kie
po trze by in we sty cyj ne. W związ ku
z du ży mi in we sty cja mi mia sta,
choć by zwią za ny mi z przy go to wa -
niem do Eu ro 2012, dziel ni ce tra -
cą naj wię cej. W wy ni ku li mi tów fi -
nan so wych, z re ali za cji zo sta ły wy -
co fa ne za da nia do ty czą ce dróg

gmin nych, m.in.: bu do wy po łą cze -
nia ul. Ce giel nia nej i Bud ki Szczę -
śli wic kie, bu do wy ron da Ju trzen -
ki -Środ ko wa, czy bu do wy łącz ni ka
ul. Mo du lar nej – Rę ko dziel ni czej
i Ser wi tu ty. Brak pie nię dzy od czu -
wa my nie tyl ko w in we sty cjach
dro go wych. Nie ma my od po wied -
nich funduszy na kul tu rę i sport.
Przy kła dem mo że być te ren Okę -
cia, gdzie nie ma bi blio te ki,
a za chwi lę zo sta nie za mknię ta fi -
lia Do mu Kul tu ry – Klub „Ikar”,
w związ ku z ko niecz no ścią opusz -
cze nia obiek tu, któ ry nie jest wła -
sno ścią dziel ni cy. Z po wo du bra ku
pieniędzy nie je ste śmy w sta nie
pod jąć od po wied nich dzia łań. Pie -
nię dzy bra ku je nam ta kże na re -
mon ty dróg po okre sie zi mo wym
oraz na re mon ty lo ka li ko mu nal -
nych. Bę dzie my ro bi li wszyst ko,
aby spro stać na ło żo nym na nas za -
da niom, przy ca łej świa do mo ści,
że pie nię dzy bra ku je nam prak -
tycz nie we wszyst kich ob sza rach.

– Na co za tem mo że my li czyć
w naj bli ższym cza sie, z za kre su
za dań in we sty cyj nych?

– Per spek ty wa naj bli ższych kil -
ku lat w za kre sie mo żli wo ści in -
we sty cyj nych dziel ni cy nie jest
nie ste ty opty mi stycz na. Wią że się
z przy ję ty mi przez m.st. War sza wę
tzw. cię cia mi bu dże to wy mi, któ re
są fak tem od 2009 ro ku i nie omi -
nę ły na szej dziel ni cy. Nie pla nu je -

my szcze gól nej sztan da ro wej in -
we sty cji ku ba tu ro wej. W tym roku
od da my do eks plo ata cji przy -
chod nię zdro wia przy ul. Ce giel -
nia nej.

– Ja kie dzia ła nia re wi ta li za cyj -
ne zo sta ły pod ję te przez dziel ni cę
Wło chy?

– Od mar ca 2010 r. w ra mach
Mi kro pro gra mu Re wi ta li za cji
Dziel ni cy wy od ręb nio ne zo sta -

ły trzy ob sza ry re wi ta li za cyj ne.
Do ty czą one: wschod niej czę ści
dziel ni cy – wzdłuż ul. 17 Stycz nia,
Żwir ki i Wi gu ry oraz al. Kra kow -
skiej; pół noc nej czę ści dziel ni cy,
w ob sza rze ul. Glo bu so wej, Po pu -
lar nej, Ślą skiej, Sta wy, Po trzeb nej
i Ni ke oraz For tu Wło chy – te re -
nu dzie dzic twa kul tu ro we go, po -

Jak wie le in nych rze czy słuch
zmie nia się na prze strze ni ży cia,
ale zmia ny za zwy czaj wy stę pu ją
tak wol no, że na po cząt ku wca le
ich nie za uwa ża my. Do pie ro, gdy
słuch za czy na wpły wać na nasz
spo sób po ro zu mie wa nia się z in -
ny mi oso ba mi, za czy na my się za -
sta na wiać, co się dzie je.

Sku tecz nym roz wią za niem
otwie ra ją cym drzwi do świa ta
dźwię ków, któ re wy da wa ły się bez -
pow rot nie utra co ne, mo że oka zać
się apa rat słu cho wy. Współ cze sne

apa ra ty to bar dzo za awan so wa ne
i zmi nia tu ry zo wa ne urzą dze nia,
po tra fią ce do sto so wać się do ubyt -
ku pa cjen ta. Wy bór kon kret ne go
mo de lu apa ra tu w znacz nej mie -
rze za le ży od ro dza ju ubyt ku słu -
chu, ale ta kże od oso bi stych pre fe -
ren cji pa cjen ta i je go try bu ży cia.
W ka żdym przy pad ku spe cja li sta
au dio pro te tyk za pro po nu je naj -
lep sze roz wią za nie i po mo że do -
ko nać naj lep sze go wy bo ru.

„W ostat nich la tach ob ser wu je -
my zwięk szo ne za in te re so wa nie

pa cjen tów na szy mi usłu ga mi. No -
sze nie no wo cze sne go, mi nia tu ro -
we go apa ra tu słu cho we go nie jest
już krę pu ją ce jak 10 czy 20 lat te -
mu, a ja ko naj częst sze przy czy ny
dys kom for tu pa cjen ci wska zu ją
trud no ści w ko mu ni ko wa niu się
z ro dzi ną i zna jo my mi. No wo cze -
sne tech no lo gie nie omi nę ły apa -
ra tów słu cho wych, któ re wy po sa -
żo ne są w bar dzo szyb kie pro ce so -
ry po tra fią ce czy nić z dźwię kiem
praw dzi we cu da.” – mó wi Iza be la
Mar czyk, dy plo mo wa ny au dio pro -
te tyk z fir my Fo ni kon, któ ra spe -
cja li zu je się w nie sie niu po mo cy
oso bom nie do sły szą cym.

Apa rat słu cho wy mo że przy -
nieść wiel ką, po zy tyw ną i na tych -
mia sto wą ró żni cę. Bar dzo wa żnym
czyn ni kiem jest in dy wi du al ne za -
an ga żo wa nie pa cjen ta w pro ces
no sze nia apa ra tu. Im wię cej in for -

ma cji mo że on do star czyć o swo -
ich od czu ciach i po trze bach, tym
lep sze bę dą re zul ta ty.

W związ ku z trwa ją cą pro mo cją
pra cow ni cy ga bi ne tów au dio pro te -
tycz nych fir my Fo ni kon za pra sza -
ją wszyst kich za in te re so wa nych
na bez płat ne ba da nie słu chu oraz
kon sul ta cję au dio pro te tycz ną. Ist -
nie je mo żli wość sko rzy sta nia z re -
fun da cji NFZ i środ ków PFRON.
Oso bom nie peł no spraw nym pro -
po nu je my wi zy ty do mo we. Z uwa gi
na du że za in te re so wa nie na szy mi
usłu ga mi pro si my o te le fo nicz ne
uma wia nie wi zyt.

Z tym artykułem badanie słuchuZ tym artykułem badanie słuchu
gratis oraz 5% rabatu gratis oraz 5% rabatu 
na aparat słuchowy.na aparat słuchowy.

Oferta ważna do 10 marca.

Usłysz na nowo PPaarrtt  nneerr  OOttii  ccoonn  ––  nnaajj  lleepp  sszzee  aappaa  rraa  ttyy
ssłłuu  cchhoo  wwee  oodd ppoo  nnaadd 110000  llaatt

Posiadamy sieć 12
gabinetów na terenie całej

Warszawy. Zapytaj o najbliższy
gabinet: 22 392 76 19.

Trud no jest zde fi nio wać ta kie po ję cie jak „nor mal ne sły sze -
nie”. Ist nie je znacz na ró żni ca mię dzy zdol no ścią sły sze nia u no -
wo rod ka i na sto lat ka. Tak sa mo jak wy stę pu ją ró żni ce u lu dzi
dwu dzie sto -, czter dzie sto i sześć dzie się cio let nich.

ul. Dąbrowskiego 16,
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78,
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

Dzielnice tracą najwięcej
Z Mi cha łem Wą so wi czem, bur mi strzem dziel ni cy Wło chy roz -

ma wia ją: Grze gorz Wy soc ki i Da riusz Kał waj tys.

dokończenie na str. 4
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Elastyczne protezy nylonowe. Ny lon w pro te ty ce z na lazł za sto so wa nie w la tach 50. ubiegłego wieku.
W mo im ga bi ne cie jest co naj mniej od 8 lat, ale w Pol sce wciąż ucho dzi za tech no lo gię no wą.

Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma
wie czy stą gwa ran cję je śli cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go ob cią że nia pro -
te za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju
pro tez, w tym wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej ela stycz no ści mo że omi -
nąć wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej.
Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów
me ta lo wych. Pro te zy te nie ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

LE CZE NIE, PRO TE TY KA, CHI RUR GIA, OR TO DON CJA, WY BIE LA NIE,
RTG I NA PRA WA PRO TEZ

od po nie dział ku do czwart ku w godz 10:00–12:00 i 15:00–18:00
www.su per den ty sta.com.pl

tel. 22 676-59-56, 608-519-073
Warszawa, ul. My śli bor ska 104

(wej ście do ga bi ne tu SUPERDENTYSTA z ty łu bu dyn ku ap te ki, na pierw szym pię trze)

SUPERDENTYSTA NEWS

Ozdo bą oraz do brą stro ną
Przed szko la nr 111 są na pew no
ma lu chy oraz je go per so nel. Sam
bu dy nek po zo sta je w sta nie wy -
ma ga ją cym na tych mia sto we go
i grun tow ne go re mon tu.

Zwy kło się ma wiać, że ry ba psu -
je się od gło wy. Nie mnie do cie kać,

gdzie jej szu kać. Jed no jest pew ne.
Żad ne po ło wicz ne za bie gi po le ga -
ją ce na ma lo wa niu ścian po licz -
nych za la niach nie zli kwi du ją ich
przy czy ny. Le ży ona na sa mej gó -
rze. Przyj mij my, że jest nią dach.

Mi mo ko lej nych łat przy po mi -
na, raz za ra zem, dursz lak, a wo -

da – jak sa mi de ka rze orze kli
– za wsze znaj dzie uj ście. Ostat nio
w jed nej z sal przed szkol nych la ła
się wart ko, po przez kon takt.

Czerw co we ła ta nie da chu i wy -
mia na ko szy ryn no wych, a po tem
od na wia nie ścian (cie ka we ja ką
kwo tą za mknął się ten za bieg?)
da ły mi zer ny efekt. Mo żna ra czej
przy jąć, że pro blem przed szko la
zna lazł się po pa ru mie sią cach
po now nie w punk cie wyj ścia.

To nie je dy ne zmar twie nie dy -
rek cji i ro dzi ców dzia twy przed -
szkol nej.

Ele wa cja bu dyn ku od pa da pła -
ta mi. Ta z ko mi nów by ła na ty le
groź na, że wy mu si ła, do cza su ich
usu nię cia, za mknię cie głów ne go
wej ścia do przed szko la. Ma ono
tych wejść jesz cze kil ka. Ka żda
gru pa przed szkol na po sia da od -
ręb ne, a pro wa dzą do nie go sy pią -
ce się scho dy.

Zej dźmy z da chu na par te r.
Wy ła nia się tu ob raz ko ja rzo ny
z grzy bo bra niem. Opa ska bu dyn -
ku po ro śnię ta zie lo nym, wil got -
nym mchem po wo du je, że grzyb
roz prze strze nia się bez żad nych

prze szkód po ścia nach przed -
szko la. Za da ma wia się rów nież
w su te re nie, po wo du jąc wy brzu -
sza nie i pę ka nie tyn ku w po -
miesz cze niach ku chen nych. Je śli
ta ki stan utrzy ma się dłu żej – nie
zro bio no wcze śniej pio no wej
izo la cji  – to zmo der ni zo wa -
na ogrom nym na kła dem kosz -

tów, we dług eu ro pej skich wy mo -
gów – kuch nia, wy ma gać bę dzie
re mon tu.

Re asu mu jąc, nie mo gę oprzeć
się wra że niu (wra cam do przy wo -
ła nej mak sy my), że w przy pad ku
te go przed szko la, de cy den tom
za bra kło nie tyl ko świe żej gło wy,
ale i ogo na.

Anna Zbytniewska

SOS dla przedszkola
Dach przed szko la na Ła dy sła wa przy po mi na dursz lak. Niedaw -

no w jed nej z sal przed szkol nych wo da la ła się wart ko po przez
kon takt, a od pa da ją ce z ko mi nów tyn ki wy mu si ły za mknię cie
głów ne go wej ścia.

Fun da cja Ośrod ka Edu ka cji Eko -
lo gicz nej za czę ła przy go to wa nia
do te go rocz ne go Świa to we go Dnia
Zie mi. Fe styn fi na ło wy od bę dzie
się 8 ma ja w War sza wie na Po lu
Mo ko tow skim. 

Świa to wy Dzień Zie mi ‘2011 ob -
cho dzo ny jest pod ha słem „Las cał -
kiem bli sko nas” i od by wa się
w Mię dzy na ro do wym Ro ku La sów
(usta no wio nym re zo lu cją 61/193
przez ONZ). Te ma ty ka zwią za -
na z la sa mi bę dzie do mi nu ją ca
w pro gra mie fe sty nu. Przy go to wa -
nia trwa ją, szcze gó ły za miesz cza my
na stro nie www.dzien zie mi.org.pl.
Za pra sza my or ga ni za to rów z ca łej
Pol ski do za miesz cze nia ogło szeń
o swo ich ob cho dach na na szej stro -

nie, wszyst kich zaś do udzia łu
w kon kur sach ogło szo nych z oka zji
ob cho dów. Fo to gra fu ją cych za pra -
sza my do wzię cia udzia łu w kon kur -
sie „Par ki Na ro do we”, in nych za in -
te re so wa nych eko lo gią za pra sza my
do zgło sze nia kan dy da tów w kon -
kur sie „Czło wiek Ro ku 2010 Pol -
skiej Eko lo gii”. Ce lem kon kur su
„Par ki Na ro do we” jest po pu la ry za -
cja pol skich par ków na ro do wych,
chro nią cych z mo cy pra wa naj pięk -
niej sze frag men ty przy ro dy pol skiej
wraz z pa miąt ka mi hi sto rii i kul tu ry.
Kon kurs jest otwar ty dla wszyst kich
fo to gra fu ją cych. Na dru gi kon kurs
– Czło wie ka Ro ku ‘2010 – au to ry tet
w dzie dzi nie ochro ny śro do wi ska,
zgło sze nia mo gą prze sy łać po za rzą -

do we or ga ni za cje eko lo gicz ne, in -
sty tu cje oraz oso by pry wat ne. Czło -
wiek Ro ku ‘2010 to oso ba, któ ra
w spo sób po nad prze cięt ny za słu ży ła
się w ro ku 2010 dla ochro ny śro do -
wi ska, nie ba cząc na trud prac pod -
ję tych dla do bra wspól ne go. Kon -
kurs słu ży po pu la ry za cji osób i dzia -
łań szcze gól nie wa żnych dla śro do -
wi ska przy rod ni cze go w Pol sce oraz
pre zen ta cji au to ry te tów w tej dzie -
dzi nie. Pro si my o pro mo cję na szych
dzia łań.
Gra ży na Ho dun, ko or dy na tor ob cho dów

Dnia Zie mi 2011

Fun da cja Ośrod ka Edu ka cji Ekolo -
gicz nej, ul. Ra szyń ska 32/44,
lok. 140, 02-026 War sza wa
tel. 22 668-92-68
e -ma il: dzien zie mi@mro ee.pl
www.dzien zie mi.org.pl

Kon kur sy na Dzień Zie mi

ło żo ne go wzdłuż ulic: Do jaz do -
wej, Ba dy lar skiej, Na Krań cu, Ry -
żo wej i Klesz czo wej. Do dam ta -
kże, że wspie ra my dzia ła nia
wspól not miesz ka nio wych w za -
kre sie po zy ski wa nia fun du szy
zwią za nych z re wi ta li za cją.

– Wspo mniał Pan o For cie Wło -
chy. Jak wie my o kon cep cje za go -
spo da ro wa nia te go te re nu to czą się
od pew ne go cza su go rą ce dys ku sje
wśród miesz kań ców i rad nych. Czy
są już ja kieś kon kret ne usta le nia?

– Pro jekt miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne -
go dla te go ob sza ru jest na eta pie
go to wym do uchwa le nia. Nie zo -
stał skie ro wa ny pod ob ra dy ra dy
War sza wy m.in. z ra cji pro te stów
miesz kań ców Ur su sa, do ty czą -
cych prze zna cze nia zbyt du żej po -
wierzch ni pry wat nych nie ru cho -
mo ści, w tym za bu do wa nych,
na po sze rze nie cmen ta rza. To
z ko lei wią że się z przy szły mi
rosz cze nia mi wła ści cie li do m.st.
War sza wy o wy kup, od szko do wa -
nie, nie ru cho mo ści za mien ne itd.

Po stro nie na szej dziel ni cy
na ce le cmen tar ne w mpzp prze -
zna czo ne są wy łącz nie grun ty sta -
no wią ce wła sność mia sta.

Je że li cho dzi o Fort Wło chy,
czy ni my sta ra nia, by w co raz szer -
szym za kre sie od zy skał ucy wi li zo -
wa ne wa lo ry i był do stęp ny dla
miesz kań ców. W dal szej ko lej no -
ści, by peł nił ogól no do stęp ne

funk cje kul tu ral no-oświa to we, re -
kre acyj ne i spor to we, w for mu le
da ją cej się po go dzić z oto cze niem
i bez po śred nim są siedz twem
cmen ta rzy. Efek ty do tych cza so -
wych dzia łań są wi docz ne go łym
okiem.

– Brak ka na li za cji, od po wied -
niej re gu la cji wód opa do wych
na tzw. ni skim Okę ciu, to pro -
blem wie lu ro dzin. Czy ma Pan
dla tych lu dzi ja kieś opty mi stycz -
ne wia do mo ści?

– Pro blem ka na li za cji, głów nie
w wy mia rze de cy zyj no-re ali za cyj -
nym od no si się do po zio mu mia -
sta. Ostat nie sy tu acje kry zy so we
na te re nie ni skie go Okę cia, uwia -
ry god ni ły na sze do tych cza so we
in ter wen cje dotyczące pil nej po -
trze by bu do wy ka na li za cji tam,
gdzie jej jesz cze nie ma.

MPWIK ogło si ło prze targ
na bu do wę ka na li za cji sa ni tar nej
w re jo nie al. Kra kow skiej i ul.
Szysz ko wej. Jest to przed się wzię -
cie, któ re m.in. pro blem pod to -
pień in dy wi du al nych nie ru cho mo -
ści roz wią za ło by kom plek so wo.
In we sty cja ta ma szan se na re ali -
za cje w cią gu 2–3 naj bli ższych lat.

Pó ki co, po dej mu je my dzia ła nia
in ter wen cyj ne, na mia rę na szych
mo żli wo ści, an ga żu jąc rów nież
do współ pra cy pod mio ty ze -
wnętrz ne. Po wo ła łem w dziel ni cy
ro bo czy ze spół ds. wdro że nia za -
dań w za kre sie upo rząd ko wa nia
i okre śle nia kie run ków roz wo ju
go spo dar ki wod no-ście ko wej.

– Dzię ku je my za roz mo wę.

dokończenie ze str. 3
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Je stem wie lo let nim (od 1951 r.)
miesz kań cem do mu sto ją ce go
na skrzy żo wa niu ulic: Fil tro wej
i Krzyc kie go. Na tę ostat nią wy -
cho dzą okna me go po ko ju
na pierw szym pię trze.

Uli ca Krzyc kie go by ła kie dyś ma -
ła i lo kal na, bru ko wa na, a oba sto ją -
ce przy niej do my po sia da ły ogród -
ki. Był jesz cze po stój do ro żek kon -
nych (dwie do ro żki).

W la tach 80-tych ogród ki nam
ode bra no (po stę po wa nie są do we
trwa ją ce po nad 10 lat umo rzo no
na na szą nie ko rzyść), a w 1986 ro -
ku otwar to ruch z Okę cia ja ko
dru gi kie ru nek uli cy Ra szyń skiej.

Ruch dro go wy ro śnie od tej po -
ry nie ustan nie, na si la się ha łas,
kie row cy na gmin nie na ru sza ją tu
prze pi sy ru chu dro go we go, głów -
nie do pusz czal ną pręd kość, a licz -
ba wy pad ków dro go wych (w tym
wie le śmier tel nych) jest ogrom na.

Za raz po uru cho mie niu no we go
skrzy żo wa nia nie mal co noc bu dził
mnie huk to wa rzy szą cy zde rze niom
sa mo cho dów z tram wa jem lub z in -
ny mi sa mo cho da mi, a ta kże z la tar -
nia mi, sy gna li za to ra mi świetl ny mi
oraz od cza su do cza su z mu rem
ogro dze nia fil trów, le żą cym do kład -
nie w osi dro gi, dla po jaz dów nad je -
żdża ją cych od stro ny ron da Lot ni -
ka. Od ja kie goś cza su na szczę ście
na noc nie włą cza się świa teł mi go -
wych, a z po cząt ku by ła to jed na
z głów nych przy czyn ko li zji. Licz ba
wy pad ków na dal jest jed nak du ża;
ostat ni wy pa dek śmier tel ny wi dzia -
łem tu w paź dzier ni ku ub.r.,
a stłucz kę po nie le gal nym skrę cie
w le wo kil ka dni te mu.

Sy tu acja jest o ty le nie bez piecz -
na, że ja dąc ul. Fil tro wą od stro ny
pl. Na ru to wi cza nie ma się w ogó -
le wi docz no ści sto jąc na czer wo -
nym świe tle, a tam gdzie jest znak
„stop” już gro zi ko li zja z po jaz -

dem skrę ca ją cym w le wo z ul.
Krzyc kie go w Fil tro wą, w stro nę
pl. Na ru to wi cza.

W tym miej scu gro zi też zde rze -
nie z sa mo cho da mi prze je żdża ją -
cy mi na czer wo nym świe tle. Sam,
ja dąc sa mo cho dem, ura to wa łem
się cztery la ta te mu od zde rze nia
z tak sów ką tyl ko dla te go, że
po po ja wie niu się dla mnie zie lo -
ne go świa tła od cze ka łem jesz -
cze 10 se kund, mi mo wście kłe go
trą bie nia sa mo cho du sto ją ce go
za mną. Po nad to kil ka ra zy ucie -
kłem spod kół pę dzą ce go sa mo -
cho du na tym skrzy żo wa niu, prze -
cho dząc pra wi dło wo na przej -
ściach i nie mam za mia ru paść
w przy szło ści ofia rą złej or ga ni za -
cji ru chu w miej scu, z któ re go
zmu szo ny je stem wraz z oko licz -
ny mi miesz kań ca mi ko rzy stać.

Mo ja 25-let nia ob ser wa cja te go
skrzy żo wa nia i sze reg nie uda nych
prób in ter wen cji po dej mo wa nych
prze ze mnie w Za rzą dzie Dróg
Miej skich skła nia ją do sfor mu ło -
wa nia pew nych ogól nych wnio -
sków i po stu la tów, któ re zi lu stru ję
za po mo cą zdjęć, w tym uzy ska -
nych z Go ogle.
1. Samo skrzyżowanie jest

wadliwie zaprojektowane.
Widać to na zdjęciu
satelitarnym, gdzie ulica
Krzyckiego nie przechodzi
w Raszyńską po stronie

Filtrów łukiem, lecz doznaje
ostrego załamania w lewo
pod kątem około 30 stopni.
Dalej jest łuk, lecz
o krzywiźnie prawoskrętnej.
Dla przeciwnego kierunku
ruchu, z pl. Zawiszy, to
załamanie jest mniejsze.

2. Jadąc od strony ronda Lotnika
napotykamy znak zniesienia
ograniczenia 50 km/h jako
granice strefy. Jest on jednak
umieszczony, nie wiadomo
dlaczego, o jedną latarnię 
(30 m) za wcześnie i pojazdy już
przed skrzyżowaniem zdążają
się rozpędzić. W tej sprawie
pisałem już do ZDM, lecz nie
spotkałem się ze zrozumieniem.

3. Pojazdy jadące Filtrową
w kierunku pl. Narutowicza
i skręcające w prawo
na zielonym świetle (nie ma
strzałki) usiłują nagminnie
wyprzedzić tramwaj, grożąc
pieszym przechodzącym
wówczas na zielonym świetle
po pasach znajdujących się
wówczas dla tych pojazdów
na prawo od tramwaju.

4. Znaczne przekraczanie
dozwolonej prędkości jest
w naszych miastach
nagminne, tym niemniej coś
z tym trzeba zrobić,
a argumenty z jakimi się
ciągle spotykam ze strony
funkcjonariuszy różnych
instytucji miejskich w rodzaju:
kierowcy powinni… itp., są
raczej wyrazem wygodnictwa,
niż zdrowego osądu.
W praktyce niestety żadna
z akcji obiecywanych przez
ZDM nie przyniosła
znaczących rezultatów.

5. W Warszawie brak jak dotąd
spójnego i realizowanego
niezależnie od kolejnych
zmian politycznych
i kadrowych planu
rozwiązania kłopotów
komunikacyjnych, czego
konkretnym przykładem jest

plac Zawiszy i ruch w jego
okolicach. Najbardziej
niebezpieczne wydają się
z tego względu powracające
od czasu do czasu plany
dogęszczenia zabudowy
dzielnicy, czemu należy dać
stanowczy odpór.

6. Podstawowy postulat odnośnie
skrzyżowania
Krzyckiego-Raszyńska/Filtrowa
polega na wykonaniu aktualnej
ekspertyzy inżynierskiej
z podaniem dotychczasowej
statystyki kolizji i wypadków
na tym skrzyżowaniu od 1986
roku oraz realnych
i konstruktywnych propozycji

odnośnie ewentualnej
przebudowy skrzyżowania
i wyposażenia go w urządzenia
wspomagające celem
wymuszenia przestrzegania
dopuszczalnej prędkości,
realnego obniżenia liczby
wypadków, zapewnienia
bezpieczeństwa pieszym
i obniżenia hałasu.

7. Należy przy tym zapewnić
realne, a nie tylko
postulatywne wyegzekwowanie
wniosków uzyskanych poprzez
taką ekspertyzę.

Uzy ska nie re al nej po pra wy ist -
nie ją cej od 25 lat sy tu acji bę dzie
sta no wić spraw dzian pra wi dło we go
dzia ła nia władz miej skich i sa mo -
rzą du i szcze ro ści obiet nic skła da -
nych tak hoj nie w ob li czu ko lej nych
wy bo rów.

Bogdan Galiński

Niebezpieczne skrzyżowanie

Uwaga
Związek Emerytów i Rencistów Warszawa-Włochy

podaje do wiadomości, że siedziba Związku
znajduje się w ratuszu Warszawa-Włochy

przy al. Krakowskiej nr 257 pokój 7.
Interesantów przyjmuje w dniach:
poniedziałek, w godz. 15.00–18.00

piątek, w godz. 10.00–13.00
Jednocześnie przypominamy naszym członkom

i sympatykom o uiszczaniu składek.
„Bowiem w interesie jednego są wszystkich cele”
Ponadto zapraszamy w dniu 15 marca naszych
członków na wycieczkę autokarową, z udziałem
przewodnika, pn. „Śladami Fryderyka Chopina”

Zwiedzanie: Żelazowej Woli, Brochowa
oraz Powązek.

Koszt wycieczki wynosi 35 zł (trzydzieści pięć złotych)
Czas trwania od 8.00 do 17.00.

Zbiórka przed ratuszem.
OOcczzeekkuujjeemmyy  nnaa zzggłłoosszzeenniiaa,,
lliicczzbbaa  mmiieejjsscc  ooggrraanniicczzoonnaa..
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Stan na szych dróg jest fa tal ny.
Dziu ry są wszę dzie, jed na kże naj -
wię cej jest ich na uli cach, któ rych
obo wią zek utrzy ma nia w na le ży -
tym sta nie spo czy wa na jed nost -
kach miej skich, bądź dziel ni co -
wych. Pro ce du ry do cho dze nia od -
szko do wa nia, w przy pad ku uszko -
dze nia po jaz du wy da ją się być kla -
row ne tyl ko w teo rii. Obo wią zek
udo ku men to wa nia szko dy spo czy -
wa na wła ści cie lu po jaz du, czy li
po krzyw dzo nym. Naj le piej zro bić
do ku men ta cję zdję cio wą w miej -
scu uszko dze nia po jaz du, we zwać
po li cję lub straż miej ską i za żą dać
spo rzą dze nia pro to ko łu. Po usta -

le niu wła ści cie la dro gi, wy stę pu je -
my do nie go z żą da niem re kom -
pen sa ty za po nie sio ne szko dy.
W przy pad ku szko dy wy ni ka ją cej
z uszko dze nia sa mo cho du, przed -
sta wia my fak tu ry na praw. Je że li
za rząd ca dro gi nie uzna na szych
rosz czeń, po zo sta je nam wy stą pie -
nie do są du. Do dat ko wym kosz -
tem dla po krzyw dzo ne go w tym
przy pad ku jest eks per ty za rze czo -
znaw cy. Jak już wspo mnia łem,
teo re tycz nie i tyl ko po zor nie,
spra wy od szko do wań zwią za nych
z uszko dze niem po jaz du na dziu -
rze w jezd ni, wy da ją się być kla -
row ne. W prak ty ce jed nak, tyl ko

nie wie lu kie row ców de cy du je się
na do cho dze nie rosz czeń, wielu
re zy gnu je w trak cie te goż do cho -
dze nia, ze wzglę du na ko niecz ność
pro wa dze nia licz nej i dłu go trwa łej
ko re spon den cji z za rząd cą, któ ry
„od bi ja” od sie bie jak pi łecz kę ko -
lej ne mo ni ty o od szko do wa nie.
Wie lu kie row ców uwa ża, że dro ga
są do wa ma sens w przy pad ku, gdy
uszko dze nia au ta są po wa żne.
Gdy uszko dzo na zo sta nie tyl ko
opo na lub fel ga, w więk szo ści
przy pad ków nikt nie po dej mu je
sta rań o zwrot po nie sio nych kosz -
tów, któ re oscy lu ją w gra ni cach
– od kil ku dzie się ciu do kil ku set

zło tych. Czę sto ta kże by wa, że
po wpad nię ciu w dziu rę o uszko -
dze niu opo ny lub fel gi do wia du je -
my się do pie ro po prze je cha niu
znacz ne go od cin ka dro gi, wsku tek
ucho dzą ce go po wo li po wie -
trza. I jak tu w ta kim przy pad ku
do cho dzić od szko do wa nia? Czę -
sty kon takt au ta z dziu ra mi i in ny -
mi nie rów no ścia mi na dro gach
nisz czy ele men ty za wie sze nia po -
jaz dów, amor ty za to ry i inne
części, któ rych eks plo ata cja ma
czas znacz nie krót szy od gwa ran -
to wa ne go przez pro du cen ta. Na -
pra wy ob cią ża ją je dy nie kie szeń
wła ści cie la. Są to du że su my,

w przy pad ku dro gich aut – się ga -
ją ce na wet kil ku ty się cy zło tych.
Za rząd cy dróg po zo sta ją bez kar ni.
Uwa żam, że oprócz gwa ran to wa -
nej praw nie, choć ma ło sku tecz nej
– od po wie dzial no ści cy wil nej za -
rząd ców dróg (mo żli wość do cho -
dze nia od szko do wa nia), po win ni
oni po no sić od po wie dzial ność
dys cy pli nar ną i słu żbo wą – od po -
wie dzial ność per so nal ną, któ ra
po zwo li ła by na wy cią ga nie kon se -
kwen cji wo bec kon kret nych pra -
cow ni ków jed no stek, któ rych obo -
wiąz kiem jest dba nie o stan na -
szych dróg.

Dariusz Kałwajtys

Bezkarność
zarządców dróg

Na na szych dro gach jest wię cej dziur niż w szwaj car skim se rze.
Kon se kwen cje te go sta nu po no si my wszy scy, szcze gól nie wła ści -
cie le po jaz dów, któ rzy na co dzień sta ra ją się uwa żnie omi jać
„dziu ra we” pro ble my, choć nie za wsze z do brym skut kiem. Pro -
blem ten wy da je się być ta kże „omi ja ny” przez za rząd ców dróg,
o czym świad czą „śmie ją ce” się w twarz kie row ców licz ne dziu ry.

Zgro ma dze ni dziad ko wie wy -
słu cha li wier szy ków, w któ rych
zo sta ła po chwa lo na ich mi łość,
po świę ce nie i wy trwa łość. W pio -
sen kach śpie wa nych przez dzie ci
wie lo krot nie pa da ły sło wa:
za wszyst ko Wam dzię ku je my.
Na sce nie za brzmiał ta kże „rap
dla dziad ków” oraz rock and roll:

w ta ki spo sób tra dy cja prze pla ta ła
się z no wa tor stwem. Ucznio wie
przy go to wa li ta kże dla swo ich
dziad ków laur ki z pięk ny mi ry -
sun ka mi i ży cze nia mi.

Za pro sze ni go ście, wśród nich
de le ga cja z Dziel ni co we go Klu bu
Se nio ra „Ocho ta” przy ul. Słu pec -
kiej 4, by li bar dzo wzru sze ni. Na ich

twa rzach ma lo wał sie uśmiech,
a w oczach za bły snę ła nie jed na łza.
Po przed sta wie niu dziad ko wie uda li
się na słod ki po czę stu nek.

Na ob cho dy swo je go świę ta
przy by li dziad ko wie z od le głych
stron Pol ski jak i świa ta, dla te go
ten dzień był tak wy jąt ko wy.
Dziad ko wie re pre zen tu ją cy ró żne
krę gi ję zy ko we oraz kul tu ro we
sta li się jed no ścią. Prze sta ły ist -
nieć ja kie kol wiek ba rie ry. Wspól -
no ta i wza jem na ser decz ność
stwo rzy ły pięk ne dzie ło, któ re
zbli ży ło wie lu lu dzi.

Po przez licz ne uro czy sto ści jak
i uczniow ską co dzien ność, Szko ła
Pod sta wo wa Me ri dian do sko na le
re ali zu je ideę wie lo kul tu ro wo ści,
gdzie za wsze zwy cię ża otwar tość
na dru gie go czło wie ka oraz sza -
cu nek wzglę dem je go in dy wi du -
al no ści.

Wy jąt ko wym ge stem ze stro ny
pla ców ki by ła wi zy ta w Do mu Po -
mo cy Spo łecz nej dla Kom ba tan -
tów przy uli cy Dic ken sa 25, gdzie
ucznio wie z ze rów ki przy go to wa li
wspa nia ły wy stęp. Śpie wem, wier -
sza mi oraz ży cze nia mi zło ży li
hołd za słu żo nym miesz kań com
dziel ni cy Ocho ta.(bp)

Dzień babci i dziadka
w Meridian

21 stycz nia w Mię dzy na ro do wej Szko le Pod sta wo wej Mer dian od -
by ły się uro czy ste ob cho dy Dnia Bab ci i Dziad ka. Dy rek tor ser decz -
nie po wi tał go ści, skła da jąc im naj lep sze ży cze nia, a ucznio wie
z klas 0–3 przy go to wa li wy jąt ko we przed sta wie nie.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



ADMINISTROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI
·Administrowanie i zarządzanie
wspólnotami oraz spółdzielniami
mieszkaniowymi, kompleksowe,
profesjonalnego konkurencyjnych
cenach. Firma LONAR; tel. 510-212-980
·Doświadczony administrator przyjmie pracę
509-728-354
·Księgowość dla Wspólnot Mieszkaniowych od
5,00 zł/Lokal; Administrowanie + księgowość od
15,00 zł/Lokal ecodom@ecodom.home.pl;
692-127-837

NIERUCHOMOŚCI
·4,6 ha, dom nad jeziorem, park krajobrazowy
620 tys. 160 km od Wa-wy 606-141-526
·Spółdzielnia Budowlano Mieszkaniowa
przy ul. Boya Żeleńskiego 2 w Warszawie
poszukuje osoby z doświadczeniem
zarejestrowana działalność gosp.) lub
firmy świadczącej usługi w zakresie
utrzymania porządku i czystości
w budynku i na przyległym terenie.
Spółdzielnia dysponuje lokalem
mieszkalnym (3 pokoje – 45,5 m2)
przeznaczonym na zakwaterowanie osoby
(z rodziną) świadczącej ww. usługi. tel.
510-212-980
·Sprzedam dyskretnie Twoją nieruchomość
663-925-669

2-POKOJOWE SPRZEDAM
·Mieszkanie na Starówce z widokiem na Wisłę,
tel. 663-925-669

DOM SPRZEDAM
·Dom – nowy pięknie położony
w Borowej Górze gmina Serock. Dom
158 m2, działka 882 m2. Pokryty
dachówką z instalacjami i tynkami.
691-444-202
·Dom w Dosinie – działka 840 m2, pow.
użytkowa 130,40 m2 – 691-444-202
·Dosin powierzchnia użytkowa
125,80 m2, działka 895 m2 601-224-963
·Dosin powierzchnia użytkowa
144,80 m2, działka 894 m2 601-224-963

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Targówek 5000 m2 pod budownictwo
wielorodzinne. tel. 663-925-669

LOKAL UŻYTKOWY SPRZEDAM

170 M2 BLISKA OCHOTA, NAROŻNY.
ATRAKCYJNA CENA! TEL. 663-925-669

·500 m2 dwa powiomy ul. Rolna/Wałbrzyska
biuro nierch. 512-427-065
·Lokal z najemcą Warszawa. tel.
663-925-669

LOKAL UŻYTKOWY DO WYNAJĘCIA

115 m2 Górczewska róg Powstańców Śl.
wejście z chodnika. Na każdą

działalność. tel. 663-925-669 PILNE

·80 m2 Krucza odstępne. tel. 663-925-669

·Chmielna przy Brackiej 60 m2 odstępne. tel.
663-925-669

GRÓJECKA 51 M2 + PIWNICE, WITRYNY,
DUŻO MIEJSC POSTOJOWYCH. PILNE!

663-925-669

RReessttaauurraaccjjaa//kkaawwiiaarrnniiaa  ww ŚŚrróóddmmiieeśścciiuu  –– ooddssttęęppnnee..
tteell..  666633--992255--666699

ŚŚwwiięęttookkrrzzyysskkaa  6600 mm22 lluubb  112200 mm22..  BBaarrddzzoo  ddoobbrryy
ppuunnkktt  hhaannddlloowwyy..  tteell..  666633--992255--666699

·Wilcza 40 m2. tel. 663-925-669

GRUNT SPRZEDAM
·21 ha z jeziorem. Okolice Brodnicy/Iławy. Dom
w stylu dworku 300 m2, budynek rekreacyjny.
Część działki ogrodzona. 1,5 mln PLN – do
negocjacji. tel.: 663-925-669
·SPRZEDAM OŚRODEK WYPOCZYNKOWY
OKOLICE LĘBORKA I KARTUZ Z DOSTĘPEM
DO JEZIORA I WŁASNYM POMOSTEM. TEL.
663-925-669

NAUKA
·ANGLISTKA udziela lekcji, dojazd 796-389-933

AAnngg  mmaattuurraa  eeggzz  kkoonnwweerr  3300  PPLLNN  550066--336688--880088

·Klub malucha i przedszkole przy Okęciu
dla dzieci już od 6 miesiąca życia.
Atrakcyjne czesne już od 500 zł. Czynne
od pon. do sob. www.childcare.com.pl,
tel.691-332-100

NNiieemmiieecckkii  ii wwęęggiieerrsskkii  nniieeddrrooggoo  –– ssttuuddeennttkkaa
ffiilloollooggiiii  zz cceerrttyyffiikkaattaammii,,  551111--777766--880088,,

eell8899@oopp..ppll

USŁUGI TRANSPORTOWE
·Przeprowadzki 24h, utylizacja mebli,
607-66-33-30
·Wywóz mebli, gruzu, prace porządkowe
507-951-411

USŁUGI INNE

A.Sprzątanie Piwnic, Wywóz Mebli
694-977-485

ALKO-Przeprowadzki 512-139-430

·AWARYJNE OTWIERANIE DRZWI 24H auta
mieszkania montaż naprawa 501-47-47-47
·Anteny TV/SAT, Telewizory naprawa
602-216-943!
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta 666-923-218
·CZYSZCZENIE KARCHEREM dywanów,
wykładzin i tapicerki 694-825-760!

Cyklina lakier 509-358-604

·Dezynsekcja, deratyzacja profesjonalnie
22 654-17-08
·HYDRAULIK ZŁOTA RĄCZKA WYKONA
PRZERÓBKI HYDRAULICZNE, PODŁĄCZY
URZĄDZENIA SANITARNE, ITP. TEL.
501-339-433
·Hydraulik 663-735-886
·Lodówki, Pralki, Telewizory – NAPRAWA
694-825-760!
·Pralek naprawa 666-55-22, 516-144-566 tanio,
gwarancja

PPrraanniiee  ddyywwaannóóww  KKaarrcchheerreemm  wwwwww..cczzyysstteeddyywwaannyy..ppll
TTeell..  660000--115577--440011

·Skup książek – dojazd 602-254-650
·Żaluzje roletki verticale, tanio 848-34-34
www.zalvert.pl

DOM I OGRÓD
·Meble kuchenne łazienkowe szafy
i inne 607-595-327

KOMPUTERY
·Naprawa, usuwanie wirusów, serwis
603-650-090

BUDOWLANE
·ELEKTRYK profesjonalnie 602-678-055
·Hydraulika gaz upr 600-175-253
·Mieszkania: nowe wykończę, stare wyremontuję
796-856-335
·Okna doszczelnianie naprawa 787-793-700
·Remonty, malowanie, gipsy, czysto solidnie
referencje 723-385-735
·Remonty, wykończenia (biura, mieszkania,
domki) 692-352-356

FINANSE
·BIURO RACHUNKOWE pełen zakres
usług. Elastycznie i rzetelnie. Promocje!
609-774-770

CChhwwiillóówwkkii  kkrreeddyyttyy  uull..  PPuułłaawwsskkaa  9999  llookk..  11 2222
229999--0055--0066,,  660099--000055--335555

·Usługi Księgowe – profesjonalnie, dobra cena
ks. przychodów ,ks. handlowe, ryczałt, ZUS,
płace, zeznania roczne PIT www.bfk-tax.eu
22 882-06-15

PORADY PRAWNE
·Radca prawny tel. 513-295-185

ZDROWIE I URODA
·USŁUGI PIELĘGNIARSKIE 24H 604-171-464
WWW.ZLASIOSTRA.PL

GASTRONOMIA

WINO na wesele, rocznicę ślubu,
imieniny – dobiorę do potraw, doradzę,

dostarczę pod wskazany adres (od
6 butelek) 798-877-356

DAM PRACĘ

HANDLOWCÓW do sprzedaży powierzchni
reklamowej w prasie, doświadczenie

mile widziane. CV proszę wysłać na e-
mail: reklama@gazetaecho.pl

Poszukuję WSPÓLNIKA do pracy
w agencji nieruchomości 663-925-669

·Poszukuję sprzedawców/handlowców do
samodzielnego prowadzenia sklepów
z winami w Warszawie. Proszę wysłać CV
na pk@dobrewina.pl

FAUNA I FLORA
·Yorki 4 mies. tanio okazja 22 659-50-57

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę. 503-711-500

SKUP klocków LEGO, dojazd
22 717-95-57, 516-550-097

·Skup książek – różne dziedziny, każda ilość
500-808-909
·Skupuję książki, pocztówki, kolekcje
516-811-480
·Skupuję książki dojazd 516-811-480

POSZUKUJĘ ŚWIADKA
·Bardzo proszę Pana, który widział mój wypadek
na ul. Filtrowej w czwartek 13 stycznia 2011
między 12:00 a 13:00, o kontakt ze mną, Tel.
22 822-03-37

ANTYKI
·AKTUALNIE ANTYCZNE MEBLE, OBRAZY,
SREBRA, PLATERY, ODZNACZENIA, BIBELOTY,
ZA GOTÓWKĘ KUPIĘ TEL. 601-336-063,50--03--
552

KUPIĘ SAMOCHÓD
·AUTOKASACJA – skupujemy auta całe, rozbite,
skorodowane, posiadamy zezwolenie Wojewody
Mazowieckiego do wydawania zaświadczeń
potrzebnych do wyrejestrowania pojazdu
i zwolnienia z opłat OC, zapewniamy bezpłatny
transport, ZADZWOŃ 22 775-24-34,
504-048-769
·Fabię-Opla 789-136-353

KURSY, SZKOLENIA
·PIERWSZA POMOC 604-171-464
WWW.ZLASIOSTRA.PL

OGŁOSZENIA DROBNE

FINANSE i PRAWO
·Atrio Biuro Usług Księgowych 
ul.Wolska 84/86 p. 324 W-wa
tel: 501-751-262

·Biuro Rachunkowe Beata Pura 
usługi księgowe - pełen zakres
www.beatapura.pl, 695-859-383

·Biuro rachunkowe MK Plus
tel. 22 392-08-37, 506-098-980
ul. Pomorska 19 Warszawa

ZDROWIE i URODA
·AURIMED LARYNGOLODZY
tel. 22 751-97-73, 502-922-844
www.laryngologlomianki.pl 

·CENTRUM MEDYCZNE      CMP
ul. Berensona 11, Warszawa
tel. 22 741-83-00, www.cmp.med.pl

•Centrum stomatologii i ortodoncji
www.Perfekt-Dent.pl-Odkryta 44A, 
88 9-70-80, Skarbka z Gór 142, 741-58-88

··  FIZJOTERAPIA, MASAŻ
Kleszczowa 1A 22 tel. 863-13-17 godz. 
13-19  www.rehabilitacjalecznicza.pl

·GABINET REHABILITACJI
www.terapia-manualna.com
tel. 22/ 666-05-77, 498-18-55

·Klinika Mediq
www.mediq.pl
tel. 22 774-26-40

·Usługi pielęgniarskie 
usługi komercyjne i w ramach NFZ
tel. 510-122-762, 22 772-91-51

MOTORYZACJA
•Stacja kontroli pojazdów WX/092 /P
do 3,5T motocykle, pojazdy z gazem i
skierowane; Jagiellońska 69 676-29-51

PRZEDSZKOLA
·PRZEDSZKOLE U JULCI
(1,5–5 lat) Łomianki ul. Wiślana 24
tel. 22 216-71-98, www.ujulci.pl

RTV/AGD/KOMPUTER 
·Informatyka Komputery Serwis
Łomianki, Warszawska 122
tel. 22 751-76-49, 501-198-599

APTEKI

·Apteka Barkocińska 6
(róg Myszkowskiej) pon–pt 8–20,
sob–nd 9–15 tel. 22 215-08-47

WAŻNE TELEFONY
·Urząd Dzielnicy Ochota
ul. Grójecka 17a, 

tel. 22 578-35-00                 
·Telefon Interwencyjny 
tel. 22 578-35-35                     
·Straż Miejska ul. Przemyska 18, 
tel. 22 82-37-389              
·Komenda Rejonowa Policji
Warszawa III, ul. Opaczewska 8 
tel. 22 603-73-56 lub 997

W razie awarii:
·Gaz tel. 22 594-39-00
·Pogotowie Gazowe tel. 992
·MPO tel. 22 632-00-51 do 59
lub  800-413-323               
·MPWiK tel. 22 628-55-67
·Pogotowie Wodociągowe 
i Kanalizacyjne
tel. 994
·Nadzór budowlany
ul  . Bagatela 14, tel. 22 326-15-15
·SPEC tel. 22 576-10-00 
·Pogotowie Ciepłownicze
tel. 993
·ZDM tel. 22 620-10-21 do 29

·Pogotowie Drogowe
tel. 9633                                   
·ZOM tel. 22 629-91-39
·Infolinia „Czystość” 
tel. 800-800-117

w Twojej
okolicy

Gdzie naprawić samochód? Gdzie do dentysty?  
Usługowo-handlowy przewodnik ''Informatora”.

Twoja wizytówka w przewodniku tel. 22 614-58-03

SPR ZE DAM
LAN DRO VER FRE ELAN DER

2.0 TDI 113 KM
Rocz nik 2002, 
przebieg 176 tys km,
z pol skie go sa lo nu, 

pierw szy wła ści ciel, 
bez wy pad ko we i za dba ne. 

Ga ra żo wa ny. 
Bo ga te wy po sa że nie. Ce na

do ne go cja cji. 
Dwa kom ple ty kół.

Wszel kie py ta nia 

502-263-070
au to do obej rze nia w Le gio no wie.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7



W grud niu 2010 ro ku Ośro dek
Po mo cy Spo łecz nej Dziel ni cy Wło -
chy m.st. War sza wy za koń czył trze -
cią już z ko lei edy cję pro jek tu sys te -
mo we go „Czas na zmia nę – pro -
gram ak tyw nej in te gra cji spo łecz nej
i za wo do wej osób z dziel ni cy Wło -
chy”. Pro jekt współ fi nan so wa ny był
przez Eu ro pej ski Fun dusz Spo łecz -
ny w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj -
ne go Ka pi tał Ludz ki, któ re go ce -
lem jest wspar cie i po moc wy bra nej
gru py klien tów Ośrod ka.

Re ali za cja pro jek tu roz po czę ła
się 1 ma ja 2010 ro ku, uczest ni czy ło
w nim 20 osób, je go ce lem by ło
wspar cie mo bil no ści na ryn ku pra cy
po zwa la ją ce na prze zwy cię że nie in -
dy wi du al nych ba rier w po wro cie
na otwar ty ry nek pra cy.

W gru pie zna la zły się oso by:
• nie pracujące
• będące w wieku aktywności

zawodowej
• korzystające ze świadczeń

Ośrodka Pomocy Społecznej.
Zgodnie z harmonogramem

realizacji projektu przygotowano
kompleksowe formy oddziaływania
o charakterze indywidualnym
i grupowym.

Indywidualne:
• spotkania z psychologiem
• doradztwo zawodowe
• konsultacje z pośrednikiem

pracy
Grupowe:

• trening umiejętności życiowych,
• asertywności,
• warsztat prawniczy,
• trening umiejętności

wychowawczych (połączony

z wyjazdem integracyjnym),
• warsztaty aktywnego

poszukiwania pracy,
• szkolenia zawodowe, takie jak:

� Ma ga zy nier łącz nie z ob słu -
gą wóz ków jez dnio wych
z na pę dem sil ni ko wym oraz
bez piecz ną wy mia ną bu tli
ga zo wej w wóz kach jez -
dnio wych,

� Ma ni cu re – pe di cu re z ele -
men ta mi ko sme ty ki,

� Pra wo jaz dy kat. B,
� Kom pu ter, ka sy fi skal ne,

ob słu ga biu ra z mar ke tin -
giem oraz BHP + mi ni -
mum sa ni tar ne,

� Ro bo ty okła dzi no we z ma -
te ria łów ce ra micz nych
– gla zur nik,

� Gra fi ka kom pu te ro wa DTP
i two rze nie stron in ter ne to -
wych,

� Księ go wość ma łych i śred -
nich przed się biorstw,

� Spa wa nie me to da mi MAG
i MIG spo ina mi pa chwi no -
wy mi (135-1, 131-1),

� Szko ła Ba dań Ryn ku.

Ka żdy z uczest ni ków pro jek tu
zo stał po trak to wa ny in dy wi du al nie.
Po ra dy psy cho lo gicz ne peł ni ły ro lę
mo ty wa cyj ną, warsz ta ty praw ne zaś
do ty czy ły w szcze gól no ści za gad -
nień zwią za nych z ko niecz no ścią
praw ne go ure gu lo wa nia sta nu fak -
tycz ne go z za kre su pra wa ro dzin ne -
go oraz bie żą cych spraw ży cia co -
dzien ne go, ta kich jak uzy ska nie ty -
tu łów praw nych do zaj mo wa nych
lo ka li. Do radz two za wo do we po -

mo gło okre ślić sy tu ację ży cio wą
oraz per spek ty wy za wo do we
przy ak tu al nym po zio mie przy go to -
wa nia do za wo du. Po śred nik pra cy
słu żył po mo cą w wy szu ki wa niu
i ana li zie ofert do stęp nych na ryn -
ku pra cy.

Wszy scy uczest ni cy od by li sze reg
warsz ta tów. Za ję cia pro wa dzo ne
by ły me to da mi ak tyw ny mi (dys ku -
sje, bu rze mó zgów, od gry wa nie sce -
nek, stu dium przy pad ku itp.). Wa -
żne jest rów nież, że sa mi uczest ni cy
do strze gli re al ne prze ło że nie udzia -
łu w za ję ciach na zdo by cie kon kret -
nych umie jęt no ści, któ re mo gą za -
sto so wać w co dzien nych sy tu acjach.
W od po wie dzi na zgła sza ne za po -
trze bo wa nie w cza sie za jęć po ru -
sza no rów nież pro ble my nie ob ję te
pro gra mem za jęć. By ły to pro ble my
trud ne do roz wią za nia dla uczest ni -
ków, czę sto bu dzą ce sil ne emo cje.

Za da niem tre ne rów w od po wie dzi
na te za po trze bo wa nia by ło udzie -
la nie wspar cia i wska zó wek do ty -
czą cych spo so bu dzia ła nia.

Po za koń cze niu ka żde go warsz -
ta tu zo sta ły prze pro wa dzo ne an -
kie ty mo ni to ru ją ce, a po za koń -
cze niu ca ło ści an kie ty ewa lu acyj -
ne. Ce lem an kie ty by ło roz po zna -
nie sta nu po cząt ko we go tak by
w peł ni oce nić wpływ dzia łań po -
dej mo wa nych na rzecz uczest ni -
ków. Pod czas ana li zy an kiet od -
no to wa no wzrost wskaź ni ka szans
na ryn ku pra cy wg su biek tyw nej
oce ny uczest ni ków pro jek tu
na bar dzo wy so kim po zio mie.
Oce na „efek tów mięk kich” ta kich
jak zmia na oso bi stych pre dys po -
zy cji,
• zmiana i polepszenie jakości

funkcjonowania rodziny,
• wzrost motywacji,

• wzrost umiejętności
praktycznych,

• postęp w integracji
społecznej, została osiągnięta
na wyższym niż zakładano
poziomie. Również „efekty
twarde” mierzone liczbą
uzyskanych certyfikatów,
a tym samym liczbą
uczestników, którzy podnieśli
swoje kwalifikacje
i umiejętności, zostały
przekroczone w stosunku
do zakładanych.

Tak zna czą cy wzrost sa mo oce ny
i po czu cia pew no ści sie bie u osób
bio rą cych udział w za ję ciach jest
efek tem za an ga żo wa nia ca łe go
ze spo łu re ali za to rów pro jek tu,
w tym rów nież ze spo łu pra cow ni -
ków so cjal nych Ośrod ka któ rzy
przez ca ły czas mo ni to ro wa li re -
ali za cję kon trak tów so cjal nych.

Naj więk szym osią gnię ciem
„Skrza tów” by ło III miej sce w tur -
nie ju o Pu char Bur mi strza
Dzielnicy Wło chy, roz gry wa nym
z oka zji od da nia do użyt ku kom -
plek su spor to we go przy ul. Gład -
kiej. W eli mi na cjach Ra ko via po -
ko na ła Unię War sza wa 1:0, zre -
mi so wa ła z Przy szło ścią II Wło -
chy 1:1 i prze gra ła z SEMP -
-em 0:2. W me czu o III miej sce
po za cię tym po je dyn ku chłopcy
po ko na li Przy szłość I Wło chy 1:0.
Ra dość ze zdo by tych me da li by ła
tym więk sza, że na gro dy wrę cza li:
pre zy dent War sza wy  Han na
Gron kie wicz-Waltz i król pol skich
ki bi ców An drzej „Bo bo” Bo bow -
ski.

W ko lej nych za wo dach Orzeł
CUP 2011 mło dzi za wod ni cy Ra -
ko vii wy pu ści li z rąk pra wie pew -
ne zwy cię stwo w tur nie ju. Bar dzo
do brze po ra dzi li so bie w eli mi na -
cjach (dwa zwy cię stwa i jeden re -
mis) i awan so wa li do gru py fi na -
ło wej. Tam, po emo cjo nu ją cym
po je dyn ku, zwy cię ży li fa wo ry ta
ZWAR Mię dzy le sie 2:1 i za gra li
dwa słab sze me cze pod wzglę dem

sku tecz no ści. Mi mo ogrom nej
prze wa gi nad Ro ną I i Ro -
ną II Ełk, je den mecz nie ocze ki -
wa nie prze gra li 0:1, a w dru gim
zre mi so wa li (pro wa dząc 1:0) i za -
prze pa ści li szan sę na swój pierw -
szy triumf w tur nie ju.

Skład (2002):
Gross, Kar wa to wicz, Ma zu rak,

Py żal ski, Ko put, Ga liń ski, Za dro -
ziń ski, Urban, Ku kier, Ko zy ar,
Szwed J., Szwed C., Ryb ka, Ka pe -
la, Pa cio rek, Ol bryś, Stach niuk,
Go łąb, De lert, Lep ka, Le wan -
dow ski.

UKS Ra ko via pro wa dzi na bór
chłop ców z rocz ni ków 2002 i 1999
do sek cji pił ki no żnej oraz dziew -
czyn z rocz ni ka 1998 do sek cji pił ki
ręcz nej. Szcze gó ło we in for ma cje
pod nr tel. 692-962-513 lub na stro -
nie ra ko via war sza wa.fut bo lo wo.pl.

RAV

Skrzaty z Rakovii
Naj młod si za wod ni cy Ra ko vii od no szą pierw sze, ma łe suk ce sy.

Ze spół rocz ni ka 2002, tre no wa ny przez Ra fa ła Dro pia, nie wy stę -
pu je jesz cze w li dze, ale roz gry wa me cze to wa rzy skie i bie rze
udział w tur nie jach.

Ini cja tyw na Gru pa Bie ga czy pra gnie po wo łać do ży cia In te gra cyj ny
Klub Spor to wy pod we zwa niem Do bre go Ło tra.

Ce lem Sto wa rzy sze nia ma być wspól ne bie ga nie osób za czy na ją cych do -
pie ro przy go dę ze spor tem i tych bar dziej do świad czo nyche, or ga ni za cja
wy jaz dów na za wo dy w Pol sce i za gra ni cą, spo tka nia for ma cyj ne, zgru po -
wa nia spor to we itp.

Sie dzi ba Klu bu mie ścić się bę dzie na te re nie dziel ni cy Ocho ta. Miej -
scem dzia ła nia gru py bę dzie pa ra fia rzym sko-ka to lic ka pod we zwa niem
Opatrz no ści Bo żej na Ra kow cu przy ul. Dic ken sa 5 (oso by, któ re pra gną
po łą czyć swo ją pa sję spor to wą z roz wo jem du cho wym). Wszyst kich za in -
te re so wa nych (na ra zie tyl ko oso by do ro słe) pro si my o kon takt:

Piotr Banasiak
butonierka@poczta.onet.pl

Biegaj z dobrym
łotrem
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